

**Søsterhøj ApS**  
Elsdyrvej 11, 8270 Højbjerg

**CVR-nr. 31 33 06 88**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2017.

---

Lars Peter Larsen  
Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Søsterhøj ApS Elsdyrvej 11 8270 Højbjerg
	CVR-nr.: 31 33 06 88
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Lars Peter Larsen, direktør
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea Bank Danmark A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Ejendomsselskabet Cosmo ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet består i investering og drift af udlejningsejendomme, samt hermed beslægtet virksomhed samt virksomhed samt sædvanlig formuepleje.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 750 t.kr. mod 695 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 698 t.kr. mod 375 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>750.368</b>	<b>695.159</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-40.669	-40.061
<b>Driftsresultat</b>	<b>709.699</b>	<b>655.098</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	172.788	133.822
Øvrige finansielle omkostninger	-78.357	-298.503
<b>Resultat før skat</b>	<b>804.130</b>	<b>490.417</b>
Skat af årets resultat	-106.568	-114.968
<b>Årets resultat</b>	<b>697.562</b>	<b>375.449</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	4.300.000	0
Overføres til overført resultat	0	375.449
Disponeret fra overført resultat	-3.602.438	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>697.562</b>	<b>375.449</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	7.383.847	7.394.088
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.383.847</u>	<u>7.394.088</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.383.847</u></b>	<b><u>7.394.088</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.019.235	4.163.017
Tilgodehavender i alt	<u>4.019.235</u>	<u>4.163.017</u>
Likvide beholdninger	<u>286.647</u>	<u>346.897</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.305.882</u></b>	<b><u>4.509.914</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.689.729</u></b>	<b><u>11.904.002</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2016	2015
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	126.000	126.000
Overført resultat	112.795	3.715.234
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.300.000	0
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.538.795</u></b>	<b><u>3.841.234</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	340.000	340.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>340.000</u></b>	<b><u>340.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	6.198.840	6.548.092
Deposita	53.200	53.200
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.252.040</u>	<u>6.601.292</u>
3 Gældsforpligtelser	349.251	345.111
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.500	35.500
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	106.568	72.968
Anden gæld	66.677	660.947
Periodeafgrænsningsposter	898	6.950
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>558.894</u>	<u>1.121.476</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.810.934</u></b>	<b><u>7.722.768</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>11.689.729</u></b>	<b><u>11.904.002</u></b>
<b>4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>5 Eventualposter</b>		

**Noter**

	2016 kr.	2015 kr.		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1		
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.		
<b>2. Investeringsejendomme</b>				
Kostpris 1. januar 2016	7.514.905	13.997.493		
Tilgang i årets løb	30.428	0		
Afgang i årets løb	0	-6.482.588		
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>7.545.333</b>	<b>7.514.905</b>		
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	-120.817	-184.864		
Årets afskrivninger	-40.669	-40.061		
Tilbageførte afskrivninger, afhændede aktiver	0	104.108		
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>-161.486</b>	<b>-120.817</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>7.383.847</b>	<b>7.394.088</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016 kr.</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015 kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	349.251	3.024.295	6.548.091	6.893.203
Deposita	0	53.200	53.200	53.200
	<b>349.251</b>	<b>3.077.495</b>	<b>6.601.291</b>	<b>6.946.403</b>

**4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 6.693 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 7.394 t.kr.

I Investeringsejendomme er der udstedt ejerpantebrev nom. 2.350 t.kr. til sikkerhed for gæld til selskabets eget kreditinstitut og moderselskabets kreditinstitut.



## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

### 5. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ejendomsselskabet Cosmo ApS, CVR-nr. 25965442 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 46 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.